1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2021       №  100
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Протвино от 15.11.2019 № 781 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» на 2020-2024 годы»
      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Протвино Московской области от 28.12.2020 № 99/29 «О бюджете городского округа Протвино Московской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением Администрации города Протвино  от 05.12.2017 №781 «Об утверждении Порядка разработки,  реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Протвино»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации городского округа Протвино от 15.11.2019 № 781 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» на 2020-2024 годы» (далее – Постановление) (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации городского округа Протвино от 31.12.2019 № 982, от 08.04.2020 № 223, от 17.04.2020 № 248, от 10.07.2020 № 418, от 18.01.2021 № 12, от 21.01.2021 № 30):
1.1. Пункты 1, 5, 8 таблицы «Подпрограмма 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений», раздела VI «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» на 2020-2024годы», паспорта муниципальной программы городского округа Протвино Московской области «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» на 2020-2024 годы» приложения № 1 к Постановлению изложить в новой редакции (приложение).
1.2. Удалить пункт 23 таблицы «Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений»» раздела IX паспорта муниципальной программы городского округа Протвино Московской области «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» на 2020-2024 годы».
2. Общему отделу направить настоящее постановление в отдел социально-экономического развития и инвестиций, отдел по БиМР, для опубликования в газете «Протвино сегодня», размещения на официальном сайте Администрации городского округа Протвино Московской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино                                                        С.Г. Поярков
Первый заместитель главы Администрации

С.Л. Кудряшов

	Начальник финансового управления

                                                    Т.С. Жукова

Начальник Отдела социально-экономического     развития и инвестиций

                                                    А.В. Белоусова

	Начальник отдела

по БиМР

                    М.В. Кочетов
	Начальник юридического отдела

                                                    Т.Н. Малая

                                                                                         Приложение к постановлению

                                                                                  Администрации городского округа Протвино

Московской области

                                                                   от 10.02.2021       №  100
VI. Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» на 2020- 2024годы

	№ п/п
	Показатель реализации мероприятий программы
	Тип показателя
	Единица измерения
	Значение базового показателя

на начало реализации подпрограммы

2019 г.
	Планируемое значение показателя по годам реализации
	Номер и название основного мероприятия

в перечне мероприятий подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений»

	1.

	Макропоказатель

Снижение общего количества преступлений, совершенных на территории муниципального образования, не менее чем на 5 % ежегодно
	Приоритетный целевой
	количество

преступлений
	324
	308
	263
	250
	237
	225
	Основное мероприятие 03.

Реализация мероприятий по обеспечению общественного порядка и общественной безопасности,  профилактике  проявлений экстремизма на территории муниципального образования Московской области

	5.

	Показатель 4

Увеличение общего количества видеокамер, введенных в эксплуатацию в систему технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления «Безопасный регион», не менее чем на 5 % ежегодно
	Приоритетный целевой
	Количество камер, динамика в %
	105
	Показатель отсутствовал
	110
	115
	121
	127
	Основное мероприятие 04:

Развертывание элементов системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления «Безопасный регион»

	8.
	Показатель 7

Количество восстановленных (ремонт, реставрация, благоустройство) воинских захоронений
	Приоритетный целевой
	единица
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	Основное мероприятие 07

Развитие похоронного дела на территории Московской области